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Konferencji odbytej dn,23 maja 1920 row lokalu Nacz.Dow.
W.P.(Szef.Kolejnictwa Polowego) o godz.13 m.30

Ppuzk,p,d,SztabsGen.J.Brzozowski = Szef Kol.Pol, Р
Ept.Adj.Sst.A.Szychouski = Szef Sekeji I
P.A.Łukaszewicz » Osłonek Misji Dyplomatycznej Ukrsifskiej pray
Rządzie Płlskin. _
P.I.Dobroniczenko = pomocnik Naczelnego Komisarza do spraw komunika-
ey jayche

 

Posiedzenie zagai? Ppulk,Brzozowski o godz,13-ej
m.40,przedstawiając w ogólnych zarysach plan organizacji
kolejnictwa na terenach Ukrainy,objętych akcją WP. i

odczytując na wstępie depeszę wysłaną w powyższej ppra»
wie do Szefa Sztabu Generalnego W.P.w Żytomierzu.

Ppuik.Brzozowski nadmienił,że nieodzownym wymaga=
niem i poleceniem Naczelnego Wodza W,.P,jest utworzenie
Wojskowego Zarządu Komunikacji a w szczególności Wojsko-
wej Dyrekcji Kolejowej w Żytomierzu,do współpracy w któ»
rej obok oficerów polskich mogą być również pociągnięci
i oficerowie ukraifscy, . i

\ Po tem oświadczeniu wywiązała się dłuższa dyskus-
ja w czasie której na pytania członka misji dyplomatyczne:

i Wiceministra Dróg Komunikacji Ukraińskich Pana Łuka»
szewicaa Ppulk,Brzozowski udzielił następujących odpowiee
dzi;
1). Dowódcą Wojskowej Dyrekcji Kolejowej w Żytomierzu

©bejmującej zarząd kolejami na terenach Ukrainy obję- _
tych akcją Wojsk Polskich zostanie mianowany przez

ilość fachowych kolejarzy,0ficerów iurzędników wojse
kowych, przytem Ppulk.Brzozouwski wyrafnie zaznaczył
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że zgodnie z zawartą umową miejscowy personel kolejowy

pozostanie i będzie pełnił służbę z nielicznym wyjat=

kiem tych,którzy jako szkodliwy element po wea j ennem

porozumieniu się z ukraińskim Ministrem Dróg

kacji będzie usunięty,

Na zapytanie Pana Łukaszewicza czy jest możliwem

mianowanie zastępcą Dyrektora Kolei oraz dyrektorami

poszczególnych służb względnie ich zastępcami urzędni=

ków ukraińskich pprk, Braozowski oświadczył, że tojest

możliwe uzależniając tylko powyższe od fachowych wiado=

mości poszczególnych oficerów względnie urzędników

wojskowych,.

Pozatem cały pozostały personel, wchodzący w skład

dyrekcji będzie wzięty o ile możności z miejscowych

kolejarzy,

2/ Oplacanie personelu kolejowego pełniącego służbę

w wojskowej dyrekcji, a także pomoc w aprowizacji pra-

cowników kolejowych /bez rodzin/ uskutecznia Nacz. Dow,

W.P. przez Wojsk.Dyr.Kolejową na rachunek Rządu Ukra-

ińskiego w myśl umowy wojskowej o dostarczaniu zasobów

pieniężnych i środków żywności.,

Wysokość płac oraz normy aprowizacyjne będą uzga-

dniane z ukraińskim Ministrem Dróg Komunikacji, do cza»

su zaś definitywhego uregulowania tej sprawy, Nacz Dow.

W.P, wypłaci personelowi zaliczki, których wysokość

będzie określona później,

Pieniądze,wpływające do kas kolejowych za przewóz

pasażerów, bagażu oraz wszelkich innych ładunków, po-

winny być obracane zxxpakryeiaxkuzzkóśw przez dyrekcję

wojskową na pokrycie kosztów eksploatacji i utrzymani

kolei, co będzie się odbywało na rachunek Rządu Ukra-

ińskiego,
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З/ Oały ruch pasażersko_handlowy będzie się odbywał w miarę moż |

ności zgodnie ze wskazówkami i życzeniami ukzaińskiego Ministra ==

Dróg KomunikacjiĘ przyczem Nack. Dow. W.P. w tym celu ponag tym .

kolejom na rachunek Rządu Ukraińskiego w niezbędne dla eksploata_

cji męterjały. ; Ne г.

N.D. pomagać będzie telugu ukraińskim taborem, opałem, smara_

mi itp. meterjatami potrzebnymi do eksploatacjii zapewnienia щ.

welności kolei, a anni}, to będzie na rechunek Rządu Ukraińskiego;

Przydział taboru kolejowego 212 ruchu %. pasaż erskohandlowego

vgkutecznia się w porozumieniu w ukraińskim Ministrem Dróg Komuni_

kacji po zaspokojeniu potrzeb wojskowych. $

Nacz. Dow. W.P. sastreega sobie prawo у razie kanonami

wstrzymać ma pewien czas cały ruch pagażersko_handlowy, o ile itp

będą wymagały względy natury wojskowej. -

A/ Celem wzajemnego porozumienia się między lou. Dow WJ.

ukraińskim Ministrem Wróg Komunikacji w sparwach komunikacyjnych

ustanawia się wyższych oficerów wsflędnie wojskowych urzędników _

łącznikowych s ramienia Nacz., Dow przy Ukraińskim Ministrze

Dróg Komunikacji i odwrotnie а ramienia ukraińskiego Ministra Dróg

Komunikacjiprzy Nacz. Dow. W.Pv - <

_5/ Vissalkie gospodarczo hummm мичманы mające_

na celu zwiększenie przepustowej zdolności linji kolejowych oraz -

zwiąkszenie cgólnej sprawności koleiwychodzące od Ukraińskiego Mi_

nistra Dróg Komunikacji będą uwzględnione na rachunekRządu Ukraiń,

skiego o ile wzgledy wojskowe nie stoją temu na przeszkodzie. і

6/ W razie zwolnienia od nieprzyjaciela dalszych terenów ро_

łudnfowych nie objętych akcją Wojsk Polskich, a także i terenów 1

żących na wschód od Dniepru mogą władzę Ukraińskie organizować vh-

ną dyrekcję 84030“ dls zerządu linjamń kolejowemi , położonemi na

tych terenach.
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